[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«20» октября 2021 года                                                                                      № 79-нр
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

города Долгопрудного Московской области от 17.03.2017 № 17-нр

«Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области»
           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 17.03.2017
№ 17-нр.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23.08.2021 года.

И. о. главы городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                               С.В. Курсова
«20» октября 2021 года
Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                               Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

20 октября 2021 года
                                                                            Утверждены

                                                                   решением Совета депутатов

                                                                         городского округа Долгопрудный

                                                    Московской области

                                                         от 20.10. 2021 № 79-нр

Изменения и дополнения, которые вносятся в Положение о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Долгопрудного Московской области
от  17.03.2017 № 17-нр

1. Пункт 1.3 Раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.3. Действие Положения не распространяется:

1) на имущество, распоряжение которым осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о недрах;

2) на отношения в части распоряжения жилыми помещениями муниципального жилищного фонда;

3) на отношения в части нежилых помещений, сдаваемых в аренду для установки, эксплуатации и обслуживания фандоматов (экопунктов).».

PAGE